cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA VIVIANE 

BATIDÃO, A SER REALIZADO DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL DE 

VIGIA DE NAZARÉ 2026, tendo como contratada a empresa Viviane Batidão Shows 

Ltda, inscrita no CNPJ nº 35.617.247/0001-36, pelo valor total de R$ 320.000,00 

(trezentos e vinte mil reais). 

Após reavaliação administrativa minuciosa do referido procedimento, verificou-se a 

necessidade de anulação da inexigibilidade, com fundamento no princípio da autotutela 

administrativa, consagrado na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, segundo a